His in memoriam revocatis spe erigimur fore, ut cuncti ad sortem Domini vocati, diebus, qui Domino et Sanctis dicati sunt, labore suo indefesso, devotioneq. exemplari ducent trahantq. populum ad Dominum atq. Santos Ejus. Praeprimis nunc edoceant modum confessio- nem rite peragendi, formulas ad hoc necessarias, ne Confessarius continuo quaestionibus molestetur, quando poenitens ultimo confessus, an nil reticuerit, poenitentiam absolverit, quibus Deum offenderit, num de peccatis poeniteat, firmum praepositum habeat &c. &c. sed ipsemet poenitens cuncta haec Confessario proferat. Continuas ejusmodi quaestiones Confessariis penes majorcm populi concursum exhaustire vires ac negotium salutis retardare nimis, quis Confessorum ignorat?! Fors dimidia pœnitentium pars citius, a Confessionali absoluta dimitteretur, si gauderent dexteritate confessionem rite persolvendi.

N. 717 et 786. Piis ad aram suffragiis commendantur: Anima p. m. Helenae Gertrudis de Lipińska Sc̄timonial. Staniat. 16, nec non A. R. Joannis Śmiałek Curati in Wojakowa, sodalis 26. Feb. a. c. demortuorum, pro quo Consolades superviventes praeterea 1 Missae sacrificium litare tenentur.

\*) Si libello hoc careret, alium etiam adhibere conceditur; etiam cantilenam vespertinam: Wszystkie nasze dzienne sprawy &c. intonet &c. Litaniam tempori congruam &c.

**Josephus Alojsius,**

**Episcopus Tarnoviensis.**

**E Consistorio Episcopali,**

**Tarnoviae, die 24. Mart. 1859.**

**PAULUS PIKULSKI, Cancellarius.**